
Contacto

Teléfono 915838615
Correo Electrónico contratacion@aecid.es

Dirección Postal

Avda. de los Reyes Católicos 4
(28040) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024Qdn00290 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-09-2024 a
las 16:58 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección de la Agencia Española de Cooperación Internacional para el Desarrollo (AECID)
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aecid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UFICtVwDcew%3D

Objeto del Contrato: Suministro de derechos sobre largometrajes.

La adquisición de derechos de comunicación (exhibición) pública no comercial en la modalidad presencial.Descripción 
Valor estimado del contrato 57.200 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 69.212 EUR.
Importe (sin impuestos) 57.200 EUR.

Clasificación CPV
32354200 - Película cinematográfica.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Observaciones: La duración del contrato será de UN MES para el suministro de licencias y materiales fílmicos de las
películas, cuyas licencias se adquieren mediante este contrato por el periodo de TRES AÑOS.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Por ser su oferta adecuada a la licitacion

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.aecid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UFICtVwDcew%3D


Dirección Postal

Resyes Catolicos, 4
(28040) Madrid España

Precio de la oferta más baja 57.200 EUR.
Precio de la oferta más alta 57.200 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicado

Adjudicatario

Morena Films SL
NIF B82360579
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Francos Rodriguez 47, bajo
(28039) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 917002780
Correo Electrónico aaragon@morenafilms.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 57.200 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 69.212 EUR.

Motivación

Motivación Por ser su oferta adecuada la licitacion
Fecha del Acuerdo 12/09/2024
Plazo de Formalización Del 16/09/2024 al 20/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Agencia Española de Cooperación Internacional para el Desarrollo

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica



Lugar

Dirección Postal

Av/Reyes Católicos 4
(28040) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 02/09/2024 a las 12:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

telematica

Dirección Postal

Av/Reyes Católicos 4
(28040) Madrid España

Apertura

Apertura sobre oferta económica
El día 02/09/2024 a las 12:30 horas
restringido

Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/08/2024 a las 23:15

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/08/2024 a las 23:30

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 23/08/2024 a las 00:00

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a derechos
exclusivos, como los derechos de propiedad intelectual e industrial
Descripción La empresa Morena Films S.L ha sido avalada por Dña. Pilar Benito Peña representante de la productora de 
todas las películas que componen este contrato, como la única titular de los derechos necesarios para la  explotación de
las películas y con capacidad para la cesión de uso por la AECID en actividades de difusión de  la cultura español.

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Criterios objetivos para la selección del número limitado de candidatos
Razones de exclusividad
Número previsto de operadores 1
Cantidad Máxima 1
Cantidad Mínima 1

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Restringido

Otros eventos



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio no superior al maximo de licitacion
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KR0gfOEwIhr%2Fa 9DgO%2BoYKQ%3D%3D

ID 0000014160655 |  2024-000971926 | Fri, 13 Sep 2024 16:58:28:948 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
164447086825184182286256233728356178093 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KR0gfOEwIhr%2Fa9DgO%2BoYKQ%3D%3D

